
Helsingfors Staflsfullmälctige. 

Utskottsbetänkande i fråga om ordnandet af utskänk-

ningen utaf maltdrycker. 

Vid sammanträde den 26 sistlidne januari hafva Stadsfullmäktige åt under-
tecknade, som af Fullmäktige erhållit i uppdrag att bereda ärenden angående 
utminutering och utskänkning af sprit- och maltdrycker i staden, i sådant afseende 
öfverlemnat nedanstående, till Fullmäktige inkomna handlingar: 

MAGISTRATEN 

i 

Helsingfors. 

Helsingfors, 
den 18 januari 1904. T i u Helsingfors Stadsfullmäktige. 

N:o 26. 

Enär den tid af två år, för hvilken rättigheter till utskänkning af malt-
drycker härförinnan blifvit af Magistraten beviljade, tilländagår den 1 nästkommade 
juni och det, jemlikt stadgandet i § 10 af Kejserliga Förordningen den 10 april 
1883 angående försäljning och utskänkning af maltdrycker, åligger Magistraten att 
till Herrar Stadsfullmäktige öfverlemna att besluta huruvida och till hvilket antal 
rättigheter till utskänkning af nämnda drycker bör för nästfoljande två-årsperiod 
den 1 juni 1904 till den 1 juni 1906 fastställas äfvensom i hvilken trakt af staden 
hvarje utskänkningsställe finnas må, får Magistraten äran härjemte Öfverlemna ären-
det till Herrar Stadsfullmäktiges pröfning, med upplysning tillika att enligt Stads-
fullmäktiges och Magistratens öfverensstämmande beslut dylika rättigheter för om-
förmälda tid härintills medgifvits till ett antal af trettio, förlagda, tre inom första 
stadsdelen, sex inom andra, fem inom tredje, sex inom hvardera af fjerde och femte 
stadsdelarna, två inom sjette och två inom sjunde stadsdelen, dock att Magistraten 
vid behof fått upplåta ledig utskänkningsrätt till begagnande inom annan stadsdel 
än den, för hvilken rättigheten bestämts, i händelse oanvänd sådan rättighet i först-
nämnda stadsdel skulle saknas, hvaremot utskänkning af maltdrycker icke fått 
bedrifvas vid Vilhelms- och Brunnsgatorna, inom tredje stadsdelen vid Unionsgatan 
söder om Salutorget samt i kvarteren emellan denna gata och Yestra Kajen, i de 
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delar af fjerde och femte stadsdelarna, som äro belägna vester om Fredriksgatan, i 
åttonde, nionde och tionde stadsdelarna samt å stadens afhysta område utom stads-
planen. 

En af stadens Polismästare till Magistraten aflåten skrifvelse i ämnet, inne-
fattande Polismästarens yttrande deri, närslutes härhos; och emotser Magistraten att 
återfå sagda skrifvelse jemte underrättelse angående Herrar Stadsfullmäktiges beslut 
i ämnet. 

På Magistratens vägnar: 

J. von Haartman. 
Arthur von Essen. 

POLISMÄSTAREN 
i 

Helsingfors stad. 

Helsingfors, 

den 9 Januari 1904. Till Magistraten i Helsingfors. 

N:o 85. 

Med anledning af Magistratens skrifvelse för den 12 sistlidne Oktober N:o 
684, får jag i afseende å infordradt yttrande angående rättigheter till utskänkning 
af maltdrycker, som borde för nästkommande försäljningsperiod från den 1 Juni 
1904 till samma dag 1906 beviljas, äfvensorn i hvilken trakt af staden utskänknings-
ställen icke finge inrättas äran meddela, att jag anser det dylika rättigheter för 
omförmälda tid kunde medgifvas till ett antal af trettiofem och att utskänknings-
ställen finge inrättas å de förut af Magistraten bestämda områden förutom att inom 
4:de polisdistriktet borde den raijon, som begränsar rättigheten att få utskänka 
maltdrycker utsträckas sålunda att hela området Broholmen skulle höra inom den-
samma. 

W. Carlstedt. 

Nikolai Androsoff. 
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Beträffande utminuteringen och utskänkningen af sprit- och maltdrycker 
samt viner och andra svagare rusdrycker hafva Magistrat och Stadsfullmäktige för-
ordnat på sätt som följer: v 

a) Utskänkningen och utminuteringen af spritdrycker för tiden från den 

1 juni 1902—1 juni 1904. 

Utminuterings- och utskänkningsställen få icke finnas inom sjette, sjunde 
och åttonde stadsdelarna samt ej heller i första stadsdelen norr om Fredsgatan, i 
tredje stadsdelen vid Unionsgatan söder om Salutorget eller i de qvartej-, som finnas 
mellan denna gata och Vestra kajen, inom det område af fjerde och femte stads-
delarna, som är beläget vester om Fredriksgatan, eller utanför stadens tullar. 

Äfven i stadens öfriga delar får hvarken utminutering eller utskänkning af 
spritdrycker bedrifvas i omedelbar närhet af kyrka, skola, kasern, sjukhus eller 
sådant ställe, der större tillopp af folk eger rum, liksom ej heller vid Salutorget, 
Yestra kajen och de till tullarna närmast belägna delarna af Östra och Yestra 
Henriksgatorna. 

Från dessa förbud får undantag dock göras för hotell, belägna vid Salu-
torget, för platserna Alphyddan, Kajsaniemi, Sörnäs, Blekholmen, Högholmen och 
Brunnshuset samt för teatrar och klubbar. 

b) Utskänkningen af maltdrycker, från den 1 juni 1902—1 juni 1904. 

Utskänkning af maltdrycker får ej bedrifvas vid Vilhelms- och Brunns-
gatorna, inom tredje stadsdelen vid Unionsgatan söder om Salutorget samt i qvar-
teren mellan denna gata och Vestra kajen, i de delar af fjerde och femte stads-
delarna, som äro belägna vester om Fredriksgatan, i åttonde, nionde, tionde, elfte 
och tolfte stadsdelarna samt å stadens afhysta område utom stadsplanen. 

c) Utminuteringen af maltdrycker, från den 1 juni 1903—1 juni 1905. 

Försäljning af maltdrycker får ej ega rum inom sjette och åttonde stads-
delarne, inom första stadsdelen väl vid Unions- och Elisabetsgatorna, men icke inom 
det område, som i vester och söder begränsas af dessa gator, ej heller inom det 
område af fjerde och femte stadsdelarna, som är beläget vester och norr om Alberts-
till Eriksgatan, sistnämnda gata till Fredriksgatan samt Fredriksgatan till Kamp-
gatan, inom sjunde stadsdelen icke vester om Kasern- och söder om Bergmansgatan, 
samt icke norr om Broholmen, och vester om Arkadia blott i butik vid chaussén, 
dock icke längre än till afvägen till fattiggården. 
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d) Utminuteringen af viner och andra svagare rusdrycker, från den 

1 juni 1904—1 juni 1906. 

Minutförsäljningsställen få icke finnas inom sjette, åttonde, nionde, tionde, 
elfte och tolfte stadsdelarna samt å stadens uti stadsplanen icke upptagna område, 
ej heller inom det område af fjärde och femte stadsdelarna, som ligger vester och 
norr om den brutna linie, som bildas af Albertsgatan, Eriksgatan och Fredriksgatan 
till Kampgatan, men väl vid ifrågavarande delar af sagda gator, äfvensom inom 
sjunde stadsdelen endast vid Kaserngatan samt vid Bergmansgatan emellan Kasern-
gatan och Badhusvägen. 

e) UtsMnkning af viner och andra svagare rusdrycker. 

För denna utskänkningsrörelse finnes icke något visst område bestämdt. 

Inom utskottet har den åsigt gjort sig gällande att anledning icke före-
kommer att fortfarande upprätthålla alla ofvanomordade olika rayoner. Särskildt 
synes olikheten mellan bestämningarna beträffande utskänkningen af spritdrycker 
och utskänkningen af maltdrycker vara svår att försvara. Enligt hvad ofvan 
meddelats är det område, inom hvilket utskänkning af maltdrycker får ega rum, 
dels vidsträcktare, dels mera begränsadt än området för utskänkningen af sprit-
drycker. Emellertid får enligt gällande lagstadganden den, som förvärfvat rätt att 
utskänka spritdrycker, utan särskild ansökan utskänka äfven maltdrycker. Det är 
derför ock i allmänhet personer, åt hvilka vidsträcktare utskänkningsrätt icke ansetts 
kunna ombetros, som erhållit rätt att utskänka endast maltdrycker. Att sprida 
dessa näringsställen öfver ett vidsträcktare område än det som gäller för de bättre 
ordnade restaurationerna, dertill finnes näppeligen anledning. A andra sidan är 
rayonen for spritdrycksutskänkningen nog trångt tillmätt för att icke behöfva för 
maltdrycksutskänkningen ytterligare kringskäras. 

Området för utskänkningen af spritdrycker är ännu icke bestämdt för perio-
den 1/6 1904—1/6 1906. Utskottet har dock inhemtat att det utskott, åt hvilket 
Stadsfullmäktige uppdragit att inkomma med betänkande beträffande ordnandet af 
utskänkningen och utminuteringen af spritdrycker i staden, har för afsigt att i fråga om 
berörda område för sagda tidsperiod föreslå enahanda bestämningar som för närvarande 
gälla, allenast något annorlunda formulerade, beroende sådant på tillkomsten af sär-
skilda nya stadsdelar. Och skulle utskottet förorda att berörda bestämningar blefve 
utfärdade att gälla jemväl beträffande utskänkningen af maltdrycker. Utskottet 
emotser tillika att i sinom tid en och samma rayon skall bestämmas för utminuteringen 
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såväl af öl som af viner och andra svagare rusdrycker. — Derigenom blefve rayon-
bestämningarna inskränkta till två, medan det att nu finnes fyra. 

Blefve utskottets förslag gällande, komme följande utskänkningsställen att 
vara belägna utom det tillåtna området och måsta flyttas, nemligen Sörnäs aktie-
bryggeris utskänkning i n:o 18 vid Sjömansgatan, Olivia Karolina Lindströms ut-
skänkning i n:o 30 vid Sjömansgatan och enkan Erika Blomqvists näringsställe i 
n:o 2 vid Röd bergsgatan. 

Antalet utskänkningsrättigheter torde fastställas till 30, såsom för närvarande. 
För öfrigt skulle utskottet vilja uttala önskningsmålet att, när rättigheter att ut-
skänka maltdrycker blifva lediga, dessa företrädesvis skulle utgifvas åt innehafvare 
af större matserveringsställen. 

Utskottet får alltså vördsamt föreslå att Stadsfullmäktige ville för sin del 
beträffande utskänkningen af maltdrycker under perioden 1/6 1904—1/6 1906 besluta, 

att antalet rättigheter till dylik utskänkning skall utgöra högst 30, 

samt att vidkommande det område, inom hvilket sådan utskänk-

ning får ega rum, enahanda bestämningar skola gälla som beträffande 

utskänkningen af spritdrycker för sagda tidsperiod utfärdas. 

Helsingfors, i februari 1903. 

Arvid Nyberg. 

K. V. Bergman. 

Hugo Holsti. 

Edvin Oastrén. 

Santeri Ingman. 

Helsingfors, Tidnings- & Tryckeri-Aktiebolagets tryckeri 1904. 
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